
ZARZĄDZENIE NR 95/2024 

WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia systemu wykrywania i alarmowania 

na terenie Gminy Grudziądz 

 

 

Na podstawie  art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r., poz. 248 

z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić ćwiczenia systemu wykrywania i alarmowania w dniu 1 sierpnia 2024 r. na terenie 

Gminy Grudziądz. 

§ 2. Zasady organizacji ćwiczenia określa „Plan ćwiczenia systemu wykrywania i alarmowania”, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarz Gminy Grudziądz. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Grudziądz 

 

 

/-/ Andrzej Rodziewicz 

            

                                                                                                        

 

 



 

 

Załącznik do zarządzeni nr 95/2024  Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

 
 

PLAN ĆWICZENIA 
systemu wykrywania i alarmowania 

I. TEMAT 

Doskonalenie systemu alarmowania i ostrzegania ludności o zagrożeniu na terenie Gminy Grudziądz. 

II. CELE ĆWICZENIA 

1. Ćwiczenia systemu wykrywania i alarmowania, zwanego dalej SWA, prowadzi się w celu 

zapewnienia wysokiej sprawności działania jednostek wchodzących w skład systemów w sytuacji 

zagrożenia lub wystąpienia nadzwyczajnych zagrożeń zdrowia i życia ludzi oraz środowiska 

naturalnego. Cele ćwiczenia: 

1) rozwijanie i doskonalenie współpracy pomiędzy systemami alarmowania służb i inspekcji               

w sytuacjach kryzysowych, 

2) sprawdzenie funkcjonowania technicznych środków łączności, 

3) sprawdzenie szybkości obiegu informacji w sytuacji niebezpieczeństwa dla zdrowia i życia 

ludzi, zwierząt oraz mienia, 

4) analiza zasięgu alarmowania przez syreny – określenie obszarów wymagających 

zainstalowania nowych urządzeń, 

5) opracowanie wniosków z oceny sytuacji dla Starosty Powiatu Grudziądzkiego. 

2. Trening odbędzie się w godzinach 17:00 - 17:30. 

3. W treningu udział wezmą: 

1) Andrzej Rodziewicz – Wójt Gminy Grudziądz, obserwator, ocena treningu, 

2) Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Grudziądz z zadaniem załączenia syren, 

3) przedstawiciel Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego: inspektor ds. wojskowych, 

zarządzania kryzysowego, ochrony informacji niejawnych, obrony cywilnej i ochrony 

przeciwpożarowej Urzędu Gminy Grudziądz – koordynacja działań OSP. 

III. METODA 

Ćwiczenia praktyczne. 

IV. TERMIN I CZAS ĆWICZENIA 

 1 sierpnia 2024 r. godz. 17:00 – 17:30. 

V. MIEJSCE ĆWICZENIA 

1. Wszystkie remizy Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Grudziądz: załączenie 
elektronicznych syren alarmowych. 

2.  Plac przed Pomnikiem Walki i Męczeństwa w Wielkich Lniskach: obsługa syreny ręcznej jednostka 
z OSP Piaski. 

VI. ZABEZPIECZENIE ĆWICZENIA 

1.Ogłoszenie przeprowadzenia ćwiczenia na stronie internetowej gminy. 

2.Środki łączności – radiostacje, telefony komórkowe. 

3.Siły i środki OSP. 

 

VII. UCZESTNICY I PRZEBIEG ĆWICZENIA 

1) Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, 

2) Ochotnicze Straże Pożarne Gminy Grudziądz, 



 

 

Załącznik do zarządzeni nr 95/2024  Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

 

3) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu. 

4) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 

 

 

 
 

 

Lp. Przedsięwzięcie 
Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny za 

realizację 
Uwagi 

I 

Przygotowanie  

1. Powiadomienie uczestników o terminie 

ćwiczeń. 
do 31.07.2024 r. 

Inspektor ds. wojskowych, 
zarządzania kryzysowego, 

ochrony informacji 
niejawnych, obrony 
cywilnej i ochrony 
przeciwpożarowej 

 

2. Przygotowanie sprzętu łączności i syren, 

dokumentacji do treningu jw. Ochotnicze Straże Pożarne  

 

II 

Ćwiczenie 1 sierpnia 2024 r. 

1. Załączenie syren alarmowych 17.00 Ochotnicze Straże Pożarne 
 

 
2. Zakończenie. 17.01 Skład osobowy ćwiczących 

 

III 

Ocena i wnioski 

Ocena, wyciągnięcie wniosków.  

1. Sporządzenie i przesłanie sprawozdania z 

ćwiczeń przeprowadzenia do Starosty Powiatu 

Grudziądzkiego. 

do 5 sierpnia 2024r. 

Inspektor ds. wojskowych, 

zarządzania kryzysowego, 

ochrony informacji 

niejawnych, obrony 

cywilnej i ochrony 

przeciwpożarowej 

w sprawozdaniu należy podać 

wnioski w sprawie 

możliwości doskonalenia 

SWA i współpracy z PCZK 


